П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИМАНГУЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	25.03.2025
	с. Второе Имангулово
	№ 24-п

	Об утверждении отчета о   реализации
и оценки эффективности муниципальных
программ муниципального образования
Имангуловский сельсовет

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", и на основании статьи 31 Устава муниципального образования Имангуловский сельсовет, постановления администрации муниципального образования Имангуловский сельсовет от 30.09.2014года №86-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Имангуловский сельсовет» постановляю:
1. Утвердить сведения о результатах реализации муниципальной программы  муниципального образования Имангуловский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области за 2024 год, согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит включению в областной регистр муниципальных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 				А.А.Исанчурин
Разослано: прокуратуре

                                                                                                                                                    Приложение1
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                 муниципального образования
                                                                                                                                                                           Имангуловский сельсовет
                                                                                                                                                                  от 25.03.2025 № 24-п

[bookmark: Par318]Отчет
о ходе реализации в _2024_ году
"Устойчивое развитие территории муниципального образования Имангуловский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области"на 2023-2030 годы
наименование программы

Таблица 1. Оценка эффективности реализации программы
	№ пп.
	Наименование мероприятия /наименование целевого показателя
(индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого  показателя
(индикатора)
	Фактическое значение   целевого показателя
(индикатора)
	Уровень   достижения целевого   показателя
(индикатора), %
гр.5 /гр.4
	Абсолютное отклонение значений целевых показателей (индикато-ров)
гр.5 -гр.4
	Плановый объем расходов на программное мероприя-тие,
тыс.руб.
	Фактический объем    расходов на программное мероприя-тие,
тыс.руб.

	Уровень освоения финансовых средств на програм-мное мероприя-тие,
%,
гр.9 /гр.8
	Абсолютное  отклонение в объемах  расходов на программ-мное
мероприя-тие, тыс.руб. гр.9 -гр.8.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Комплексы процессных мероприятий «Осуществление деятельности органов местного самоуправления»
	%
	100
	99,4
	99,4
	-0,6
	3657
	3634,4
	99,4
	-22,6

	2.
	Комплексы процессных мероприятий «осуществление переданных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	%
	100
	100
	100
	0,0
	154,4
	154,4
	100
	0,0

	3
	Комплексы процессных мероприятий
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования»
	%
	100
	99,9
	99,9
	-0,1
	405
	404,9
	99,9
	-0,1

	4
	Комплексы процессных мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»
	%
	100
	99,8
	99,8
	-0,2
	3423,8
	3416,8
	99,8
	-7

	5
	Комплексы процессных мероприятий «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений»
	%
	100
	93,9
	93,9
	-6,1
	2185,2
	2050,9
	93,9
	-134,3

	6
	Комплексы процессных мероприятий «Молодежная политика»
	%
	100
	0
	0
	0
	5
	0

	-5

	7
	Комплексы процессных мероприятий «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия»
	%
	100
	99,9
	99,9
	-0,1
	2755,2
	2751,9
	99,9
	-3,3

	8
	Комплексы процессных мероприятий «Развитие физической культуры, спорта»
	%
	100
	71,6
	71,6
	-28,4
	6,7
	4,8
	71,6
	-1,9

	9
	Комплексы процессных мероприятий «Передаваемые полномочия по ведению бухгалтерского учета и финансового контроля»
	%
	100
	100
	100
	0,0
	268,4
	268,4
	100
	0,0

	10
	Комплексы процессных мероприятий «Осуществление мероприятий в сфере градостроительной деятельности»
	%
	100
	100
	100
	0,0
	84,2
	84,2
	100
	0,0

	11
	Комплексы процессных мероприятий « Социальные гарантии муниципальным служащим
	%
	100
	100
	100
	0,0
	108,1
	108,1
	100
	0,0

	П5
	Мероприятия в рамках приоритетных проектов
	%
	100
	100
	100
	0,0
	3294,4
	3294,1
	100
	-0,03

	Итого:
	%
	99
	98,7
	98,7
	-0,3
	13053,0
	12878,7
	98,7
	-174,3

	[bookmark: _GoBack]Эффективность реализации программы в целом составляет 99%
	Э (98,7 %) вывод в целом по программе
Пр: программа реализуется эффективно